令和３年２月１日

保護者 様

                          みやき町立三根東小学校

                        校 長   中村 美枝子

「命について考える日」取扱いについて

立春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校教育活動に対してご協力ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年も２月１３日が近づいて参りました。７１年前（昭和２５年２月１３日午

前８時１０分頃）に起きた大惨事、本校児童６名の尊い命を失った悲しい出来事を私た

ちは忘れることができません。本校では、毎年、この事件のことを語り継ぎ、亡くなら

れた方々に哀悼の意を表すとともに、子どもたちに「命の大切さ」について考えさせて

います。

今年も２月１３日に「命について考える日」の取組を行います。しかし、ご承知のと

おり、コロナ感染症拡大により、緊急事態宣言が１都１０県に出されている状況です。

そこで、この日は、下記のような日程で実施します。ご理解とご協力をよろしくお願

いします。

記

１ 期 日   令和３年２月１３日（土）

２ 日 程

校 時 内 容 場 所

１校時目  ８：２０～ ９：０５ 通常授業 各教室

２校時目  ９：１０～ ９：５５ 通常授業 各教室

３校時  １０：３０～１１：１５

「命について考える日」の集会

  感染防止の対策として

  場所を体育館ではなく、

  各教室で行います。

各教室

職員室から

ズームで各

教室へ配信

します。

４校時目 １１：２０～１１：４５ 学級取扱い 各教室

           １２：００ 一斉下校 運動場

 ※児童は通常登校です。

〈保護者の参観について〉

※ コロナ感染症拡大防止の観点から、保護者様の参観については、中止とします。